

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: عثمان حیدری

۱۲ جنوری ۲۰۱۵

ستراتیژی جهانی:

آیا در ۲۰۱۵ جنگ اتحادیه اروپا با داعش شروع می شود؟

ژان میشل ورنوشه در تمام طول زندگی، خاور نزدیک و اروپای شرقی را مطالعه می کرد. این محقق و روزنامه‌نگار برجسته فرانسه با رادیو «اسپوتنیک» مصاحبه کرد.

خبر نگار ما پرسید: الان در باره شبه نظامیان داعش زیاد صحبت می‌کنند. می‌گویند که آن‌ها آماده اند در هر جایی که باشد از جمله در اروپا بجنگند. در صفوفشان حدود ۱۰ هزار نفر اروپایی هستند. شما که محقق اسلام و خاور نزدیک هستید چه چیز می‌توانید در این باره تعریف کنید؟

ورنوشه در جواب گفت:

پروژه اسلامی کردن اروپا مدت‌ها پیش پدید آمده است. اروپا را می‌خواهند به سرزمین اسلامی تبدیل کنند. به علاوه برخی می‌خواهند که در آنجا جنگ راه بیفتد. شاید شما از حوادث در فرانسه، در نانت و دیژون و حومه های شهر های بزرگ با خبر هستید وقتی افرادی چاقو به دست به پولیس حمله می‌برند و یا این که ماشین‌های در حال حرکت سریع را به سوی جمعی از مردم سوق می‌دهند. تعداد چنین مواردی هر روز بیشتر می‌شود. مقامات این حوادث را بدون ارتباط با اسلام گزائی معرفی می‌کند ولی این ارتباط وجود دارد!

یعنی اروپا نمی‌تواند خود را در امن و امان احساس کند. از این گذشته فرانسه همراه با انگلیس و استرالیا عضو ائتلاف ۶۱ کشوری هستند که امریکا تحت سرپرستی خود برای دفع داعش ایجاد کرده، داعشی که آن را در زمانی، خود به وجود آورده و از آن حمایت می‌کرد. این جریان ابتداء ضد و نقیض به نظر می‌رسد ولی در ماشین مسابقه هم در نزدیکی پدال گاز همیشه ترمز قرار دارد. شاهد آن هستیم که از یک سو به داعش کمک می‌رسانند و از طرف دیگر با آن در حال مبارزه بوده و سعی می‌کنند فعالیت‌های آن را محدود سازند زیرا باید همچنین از کردستان و ترکیه که عضو ائتلاف نیست دفاع کرد. باید از منافع موجود خود در خاور نزدیک نیز دفاع کرد.

از این رو من مفاهیم جنگ جهانی و جنگ محلی را به کار نمی‌برم. در میدان اوکراین نیز از همان ابتداء حضور عناصر اسلام‌گرای چینی مشاهده می‌شد. این حقیقت تأیید محکم مستندی نداشته و گزارش های زیادی از آن نبود ولی باز هم حقیقت است. امروزه برای اسلام‌گرایان انجام مبارزه مستقیم در جبهه جنگ دشوار است. ولی جبهه های دیگری وجود دارند مانند قره باغ و قفقاز، آن‌ها نقاط داغی هستند و اسلام‌گرایان آشکارا قصد دارند در این جبهه ها به

مبارزه بپردازند. کسانی که فکر می‌کنند که در اختلافات منطقه‌ئی فقط فعالان محلی شرکت می‌کنند باید چچن های در حال پیکار در حوزه های عملیات جنگی در سوریه و عراق را به یاد بیاورند. نمونه دیگر شبه نظامیان اویغور وارده از چین است.

ممکن نیست که مقامات چین از این جریان با خبر نباشند. پیکنگ مجدانه فاصله خود از اختلافات در خاور نزدیک را نگه می‌دارد. ولی امروز حتی پیکنگ به ناچار به صورت مستقیم به این حوادث کشانده شده است. پیکنگ به کمک سازمان همکاری شانگهای بلوک دفاعی روسیه- چین را تحکیم می‌کند و احتمالاً هند نیز به آن بپیوندد. چندی پیش القاعده قسم وفاداری به داعش یعنی به خلافت موصل را خورد. ما باید بدانیم که در هند ۴۰۰ میلیون مسلمان سکونت دارد و برخی فرقه های هندی حتی در قرن ۱۹ وفاداری خود را به جنبش های وهابی اعلام کردند که مخصوصاً در پنجاب و پیشاور گسترش یافته اند. یعنی وضع واقعی امور مدت‌ها پیش به گونه‌ای دور از تصورات ما تکوین می شده. در حال حاضر همه چیز در سطح جهانی قرار می گیرد. ما در شرایط جهانی شدن به سر می‌بریم و همه چیز مانند لکه روغن توسعه می یابد. به این خاطر مسایل خاور نزدیک به سرعت در زندگی ما رخنه می کنند.

منبع:

راديو صدای روسیه